BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI

CỤC HÀNG HẢI VIỆT NAM

Số:          /CHHVN-ATANHH
V/v thực hiện Chiến dịch kiểm tra tập trung năm 2017 (CIC 2017)
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày       tháng 8  năm 2017

Kính gửi:    Các Cảng vụ hàng hải

Theo hướng dẫn của Tổ chức kiểm tra nhà nước cảng biển khu vực Châu Á – Thái Bình Dương (Tokyo MOU), từ ngày 01/09/2017 đến ngày 30/11/2017, Chính quyền cảng là thành viên của Tổ chức Tokyo - MOU sẽ phối hợp cùng Tổ chức kiểm tra nhà nước cảng biển khu vực Châu Âu (Paris MOU) thực hiện Chiến dịch kiểm tra tập trung năm 2017 đối với tàu biển khi ra vào cảng biển của các nước trong khu vực với nội dung liên quan đến an toàn hành hải. Nhằm thực hiện tốt Chiến dịch kiểm tra tập trung của quốc gia thành viên và hạn chế các tàu biển Việt Nam bị lưu giữ tại nước ngoài trong chiến dịch kiểm tra tập trung, Cục Hàng hải Việt Nam yêu cầu các Cảng vụ hàng hải như sau:

 1. Chủ động nghiên cứu và triển khai nghiêm túc nội dung của Chiến dịch kiểm tra tập trung năm 2017 tới các Sỹ quan kiểm tra tàu biển của đơn vị mình. Câu hỏi và hướng dẫn về Chiến dịch kiểm tra tập trung năm 2017 được đăng tải trong phần mềm kiểm tra tàu biển Việt Nam.
Trong quá trình kiểm tra tàu biển Việt Nam hoạt động tuyến quốc tế, các Sỹ quan kiểm tra phổ biến câu hỏi về Chiến dịch kiểm tra tập trung năm 2017 và hướng dẫn cho thuyền viên cách thức triển khai thực hiện; tăng cường kiểm tra theo các nội dung của Chiến dịch kiểm tra tập trung năm 2017.

2. Đối với các Cảng vụ hàng hải thực hiện công tác kiểm tra nhà nước cảng biển (PSC): triển khai thực hiện chiến dịch kiểm tra tập trung đối với tàu biển nước ngoài đến cảng từ ngày 01/09/2017 đến ngày 30/11/2017 theo đúng hướng dẫn của Tokyo MOU.

*Lưu ý: Các Cảng vụ hàng hải không cung cấp bản Hướng dẫn CIC 2017 cho thuyền viên, các cơ quan đăng kiểm và các bên có liên quan khác theo đúng hướng dẫn của Tổ chức Tokyo MOU mà chỉ cung cấp bản câu hỏi CIC (bản tiếng Anh và bản dịch tiếng Việt).

Cục Hàng hải Việt Nam thông báo các đơn vị biết, khẩn trương thực hiện./.
	Nơi nhận:

- Như trên;

- Cục trưởng (để b/c);

- Trang web Cục HHVN;

- Lưu: VT, ATANHH.

	KT. CỤC TRƯỞNG

PHÓ CỤC TRƯỞNG
Nguyễn Hoàng